
Zrcadlo týdne: Emise C02 osobních vozidel. Nejprodávanější auto 
na světě. Omezení na dálnicích. Mýtné v Německu. Ceny Audi Q3 
a Škody Octavia.

20 Jízdní dojmy: Škoda Kodiaq RS

22
24
26
28

Jízdní dojmy: Seat Tarraco 

Jízdní dojmy: Honda CR-V Hybrid 

Test: Audi RSÁ' ’ ’

Test: Ford Mustang Bullitt

20 Bazar: Jeep Grand Cherokee

34
36
38
40

Mix: Nelegální billboardy. Prodej unikátní sbírky. Propouštění v Zetoru. 

Reportáž: Jak se žije mistrovskému bagristovi 

Téma: Cukrovkári za volantem

Otázky: Mlžení světel ve fabii. Povinné ručení na sezónně užívané 
vozidlo. Převoz auta pro vlastní potřebu v Německu. Chrčení 
v podvozku u Mazdy MX-5. Fórum: Půltucet pro antiradar.
Absurdity elektromobility.

42 Rozhovor: Herec Vladimír Polívka

■úpunt
|4 Mix: EuroNascar v Mostě. Hyenismus v F3. Další výzva pro Zanardiho. 

Nesmyslná formule E. Český motoskijóring. Všeuměl Rossi.

40 Téma: Padesátiny Michaela Schumachera

50 Příště "

0 «g Sportovní okamžiky Světa motorů: Abu Dhabi 2018

EDITORIAL |p
SVE
MOTO

O zimních bivacích a konci úhoru
Vážení čtenáři,

pokud patříte к těm, 
kteří si pondělí bez 
Světa motorů prostě 
nedokážou představit 
(děkujeme vám za to) 
a koupili jste si nás 

proto už na Silvestra, budete asi občas zmateni 
z toho, co znamenají významy loni, letos, 
nadcházející rok, minulý rok... Prostě když 
se letopočet mění během týdne, je to pro 
týdeník trochu problém. Ale do roku 2018 
spadá v tomto týdnu jen jeden den, a proto 
je vše bráno z pohledu letopočtu 2019. 
Ostatně odpovídá tomu i hlavní téma, které 
je tradičně věnováno tomu, co čeká v novém 
roce české řidiče. Jako vždy toho bude dost 
a dost. Ostatně podívejte se sami, abych 
nebyl pořád považován za nositele špatných 
zpráv. Počítám, že velkou pozornost přitáhne 
dvoustrana o silničních, a hlavně dálničních 
stavbách. Nová forma zimních bivaků, kterou

českým řidičům na Dl připravily Ministerstvo 
dopravy a Ředitelství silnic a dálnic, měla 
ohlas nejen doma, ale i ve světě. Po stránce 
dopravní infrastruktury nás posunula daleko 
za rozvojové země. Ostuda to je tak veliká, 
že se o ní dokonce vzrušeně debatovalo 
i na půdě parlamentu. Jako vždy to ale 
nakonec sklouzlo do roviny, kdo za to může 
a kdo ne. Na to hlavní, jak už konečně udělat 
ve stavbě silnic a dálnic pořádek a dosáhnout 
aspoň malinkého pokroku, námi vybraným 
zákonodárcům síly nezbyly.

Milovníci aut jistě s úlevou zaregistrují, 
že po velkém novinkovém úhoru 2018, 
zaviněném hlavně nesmyslnými ekologickými 
požadavky bruselských úředníků, by měl rok 
2019 přinést opět pár nových aut pro život. 
Na co se můžete těšit, najdete na stranách 
14 až 19.

Vše nejlepší v roce 2019 
a příjemné čtení vám přeje

ZbyšekPechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME
AudiRSA 26 Honda CR-V 24 Škoda Fabia........................ 4
Audi 03 5 Jeep Grand Čherokee 30 Škoda Kodiaq RS 2
Ford Fiesta WRČ.................. 44 Mazda MX-5 41 Škoda Octavia...............................
Ford Mustang 28 SeatTaracco 22 Toyota Corolla

24
Honda doplňuje 
и modelu 
CR-V hybridní 
pohon. Je tichý, 
přiměřeně 
úsporný 
a navzdory 
chybějící 
převodovce 
docela rychlý. 
Dokáže nahradit 
diesel?

26 rychlejší, nejrychlejší - taková je
“ hierarchie Audi Ad, Sd a RSd. Testujeme 

poslední z nich a věru nás to baví. Možná 
vás ale překvapí proč.

4| Jestli vás při brzdění
motorem z kopce překvapuje 
nepřeslechnutelné chrčení v zadní 
části vozu, zbystřete. Víme, proč 
se to děje nejen и Mazdy MX-5.

46
Padesátí let se dožívá 
začátkem let sedminásobný 
mistr světa formule 1 
Michael Schumacher. Jeho 
zdravotní stav je po zranění 
mozku z konce prosince 
2013 stále nejasný.

SVĚT MOTORŮ 3


